
Boletín oficial
Provincia de Toledo

Página 5

Número 133 · Viernes, 14 de julio de 2023

Diputación Provincial de Toledo

Por esta Presidencia se ha dictado Decreto número 1195/2023 de 12 de julio, cuyo tenor literal es el 
siguiente: 

VISTA: La convocatoria realizada por esta Diputación Provincial para cubrir en la Plantilla de Personal 
Funcionario 16 plazas de OPERARIO/A OFICIOS VARIOS por Concurso, incluidas en la Oferta de Empleo 
Público para el año 2022 -Sistema Específico de Estabilización de Empleo Temporal, (BOP Toledo nº 248, 
de 30 de diciembre de 2022, BOE nº 97, de 24 de abril de 2023).

VISTO: Lo establecido en la Base Cuarta de las Bases Generales por las que se regirán los procesos 
selectivos para la provisión en régimen de personal funcionario de carrera o personal laboral fijo, de 
las plazas vacantes de la plantilla de la Diputación Provincial de Toledo incluidas en los sistemas de 
estabilización de empleo temporal de la OEP para el año 2022  (BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre 
de 2022), en cuanto al plazo establecido de diez días hábiles para subsanar, si fuere posible, el defecto 
que haya motivado la exclusión u omisión en la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(BOP Toledo número 108 de fecha 9 de junio de 2023), una vez finalizado el mismo se han resuelto las 
alegaciones presentadas.

VISTO el informe favorable del Servicio de Empleo Público.
Por todo ello, en virtud de las facultades que me están conferidas por el artículo 34.1 h) de la Ley 7/85 

de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, RESUELVO:
PRIMERO.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 

anteriormente mencionado, siendo como sigue:

ADMITIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF 

1  ALGABA TORRERO, ARTURO ***9597**

2  ALMENARA ORTEGA, FRANCISCO JOSE ***2255**

3  ALONSO AMORES, SILVIA ***8788**

4  ARELLANO DOMINGUEZ, ROSA MARIA ***8271**

5  ARÉVALO OCAÑA, MIGUEL ÁNGEL ***5385**

6  ARROGANTE PEREZ, PEDRO LUIS ***5186**

7  ARTALEJO SANCHEZ, FRANCISCO JOSE ***9280**

8  BARAHONA IBÁÑEZ, ANA ADELA ***1116**

9  BARGUEÑO CAMPILLO, MARIA JESUS ***8659**

10  BARRETO VELASQUEZ, OSWALDO JAVIER ***3284**

11  BERNABE BERNABE, JOSE ANGEL ***1786**

12  BLANCO RUIZ, ROBERTO ***1309**

13  BLAS SÁNCHEZ, FERNANDO ***1706**

14  BODAS JORGE, MARIO ***2111**

15  BRASERO BRASERO, JAVIER ***1998**

16  BURGOS SALINERO, ROCIO ***9497**

17  CAJA JIMENEZ, FELIPE JAVIER ***1646**

18  CALLE RIVERO, ERNESTO ***7671**

19  CALVO GARCIA, CARLOS ***3402**

20  CALVO JIMÉNEZ, FERNANDO ***1860**

21  CAMINO DEL CERRO, MANUEL ***9464**

22  CAMINO MEDINA, FLORENCIO ***3391**

23  CAMPO ROMAN, ANGEL DOMINGO ***2721**

24  CAMPOS GALÁN, ANTONIO ***0966**

25  CANO SANCHEZ, MARIA LUISA ***2650**

26  CANO VILLANUEVA, JORGE ***8976**

27  CAÑETE RODRÌGUEZ, BENIGNO ***1672**

28  CARO MONTERO, MARÍA SEQUERO ***8715**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

39
80

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 6

Número 133 · Viernes, 14 de julio de 2023
Boletín oficial
Provincia de Toledo

29  CARRASCO ROJO, ANTONO ***8132**

30  CARVAJAL MARTIN, JOSE MANUEL ***4160**

31  CASTELLANOS RABOSO, ISABEL ***8114**

32  CERVANTES SANCHEZ, IGNACIO ***9151**

33  COGOLLUDO LÓPEZ, ISAMAR ***9254**

34  COLINO GOMEZ, JUAN CARLOS ***2014**

35  CORBACHO RAMOS, MARI CARMEN ***8599**

36  CORREGIDOR MUÑOZ, JOSE MIGUEL ***1861**

37  CORTES BENITO, FELIX ***8722**

38  DE ARCE SANZ, VICENTE ***8849**

39  DE LA CUADRA VELASCO, ISRAEL ***8886**

40  DE LA CUERDA LORENTE, M. OLVIDO ***9061**

41  DE LA ROSA BARBERO, ADAN ***8473**

42  DE LA VEGA PEREZ, JOSE ANTONIO ***8969**

43  DEL PINO PÉREZ, MARIANO ***1847**

44  DIAZ ESCOBAR, BERNARDO ***8720**

45  DURÁN GARCÍA, FRANCISCO ***8818**

46  ELEZ GARCIA, MERCEDES ***1689**

47  FERNANDEZ DORADO, JULIAN ***8050**

48  FERNANDEZ FERNANDEZ, ROBERTO ***1951**

49  FERNÁNDEZ LORENTE, DAVID ***9005**

50  FERNÁNDEZ MONTERO, MARÍA DEL PILAR ***8013**

51  FERNANDEZ OLIVA, BONIFACIO ***1709**

52  FERNANDEZ ORTIZ, RAFAEL ***2164**

53  GARCIA ALCOLEA, JOSÉ LUIS ***1635**

54  GARCIA JIMENEZ, TAMARA ***8531**

55  GARCIA LINARES, ANGEL MIGUEL ***9413**

56  GARCÍA SERRANO, ESTEFANÍA ***9348**

57  GARCIA-CUERVA RAFAEL DE LA CRUZ, MARI CARMEN ***8291**

58  GARCIA-TENORIO LOPEZ-REY, DANIEL ***9394**

59  GODOY HERRERO, LUIS ***1913**

60  GÓMEZ PUNZÓN, CÉSAR ***3481**

61  GONZÁLEZ DE LA CRUZ, JORGE ***9143**

62  GONZÁLEZ LOPEZ, JUAN JOSE ***8809**

63  GONZÁLEZ RAMÍREZ, GERMÁN ***9267**

64  GONZALEZ SANCHEZ-FERRER, SALVADOR ***3465**

65  HERNANDEZ DUEÑAS, JOSE RAMON ***8377**

66  ILLAN RUIZ, RICARDO ***1605**

67  JAIME MANZANEQUE, MARIA OLAYA ***8344**

68  JIMÉNEZ CEPEDA, GERMÁN ***2165**

69  JIMENEZ RODRIGUEZ, EUGENIO ***3418**

70  LINARES VALPARAISO, MIGUEL ANGEL ***8419**

71  LLAMAS BARRASA, PEDRO ***1677**

72  LOPEZ PEÑAS, ERNESTO ***8445**

73  LOPEZ RODRIGUEZ, LEANDRO ***1718**

74  LOPEZ SANCHEZ, JUAN FERNANDO ***8509**

75  LÓPEZ-ROMERO FERNANDEZ-PEINADO, MIGUEL ***5361**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

39
80

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín oficial
Provincia de Toledo

Página 7

Número 133 · Viernes, 14 de julio de 2023

76  LORENZO GONZALEZ, SERGIO ***2068**

77  MACHIN GOMEZ, JOSE CARLOS ***1887**

78  MALLADA BAIZAN, SECUNDINO ***8739**

79  MANCEBO PINEDA, ALBERTO ***2317**

80  MARINA CORRO, FRANCISCO MANUEL ***2486**

81  MARISCAL SANCHEZ, FRANCISCO JOSE ***8802**

82  MARTIN ALONSO, DAVID ***6865**

83  MARTÍN ALONSO, PILAR ***1154**

84  MARTIN DE VIDALES VELASCO, RAMON ***8021**

85  MARTÍN FUENTES, JOSÉ MANUEL ***8366**

86  MARTÍN GARCÍA, MARIA ENCARNACION ***8921**

87  MARTÍN-FORERO GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ ***9150**

88  MARTIN-HERVAS ALAMEDA, JOSE JULIAN ***8079**

89  MARTÍNEZ ÁLVAREZ, IVÁN ***9275**

90  MARTINEZ ARNAU, FRANCISCO JAVIER ***1720**

91  MARTINEZ MAROTO, ANTONIO ***5926**

92  MARTINEZ PIÑA, JOSE LUIS ***8140**

93  MARTÍNEZ TORRES, SILVIA ***4455**

94  MÉNDEZ CARDOSO, FRANCISCO MANUEL ***8016**

95  MOLINA CRUZ, RAMON ***3610**

96  MOLINA MORALEDA, DAVID ***3501**

97  MORALEDA ALVAREZ, JUAN CARLOS ***8337**

98  MORENO PUÑAL, ANA ***8800**

99  MORENO RAMOS, RICARDO ***9097**

100  MUÑOZ PEREZ, JUAN MANUEL ***8361**

101  NARANJO MORENO, JAVIER ***9072**

102  NAVAS CERDEIRA, JOSE JAVIER ***2135**

103  NIETO SANCHEZ, ROBERTO ***2553**

104  NIEVES CAMUÑAS, AURELIO ANGEL ***3472**

105  OLIVA GONZALEZ, MANUEL ***1924**

106  PAREDES PALOMO, LUÍS ***1753**

107  PEREZ BRAVO, JULIÁN ***9128**

108  PEREZ BRAVO, MIGUEL ANGEL ***9278**

109  PEREZ CORDOBA, MARIA ASCENSION ***0842**

110  PEREZ DE LA PEÑA, REBECA ***8631**

111  PÉREZ MARCOS, SERGIO ***2226**

112  PÉREZ RASO, ÓSCAR ***8943**

113  POLO VENTAS, FRANCISCO JAVIER ***8308**

114  PRUDENCIANO MARTIN, JULIO ***9237**

115  RABADÁN RODRIGUEZ, JAVIER ***9066**

116  RAFAEL DE LA CRUZ DEL SIGLO, TOMAS ***4169**

117  RETAMAR JIMENEZ, JOSE CARLOS ***1590**

118  RIVERA GOMEZ, CARLOS JAVIER ***5082**

119  RODRIGUEZ ALBA, RUBEN ***8296**

120  RODRIGUEZ ESCOBAR, JUAN CARLOS ***8942**

121  RODRIGUEZ-MALO MALO, RUBEN ***8391**

122  ROZALÉN ARRIBAS, LUIS FERNANDO ***8580**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

39
80

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 8

Número 133 · Viernes, 14 de julio de 2023
Boletín oficial
Provincia de Toledo

123  RUIZ MASELI, CESAR ***8433**

124  SÁNCHEZ URDIALES, JOSE RAÚL ***1800**

125  SANTOS DEL CERRO, JORGE ***8938**

126  SERRANO ALONSO, MARIA LIBRADA ***8464**

127  SERRANO CARRETERO, JUAN FRANCISCO ***8131**

128  SERRANO DOMÏNGUEZ, CARLOS ***1907**

129  SIERRA CARRASCO, ANTONIO AUGUSTO ***5818**

130  URSUA NIEVES, JESUS ***9560**

131  VALENTIN MARTIN, LUIS MIGUEL ***8392**

132  VERDÚ GÓMEZ, MANUEL ***9337**

133  ZAMBRANO BOYA, LUIS FERNANDO ***2692**

134  ZAZO LLINARES, ALEJANDRO ***2307**

EXCLUIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF CAUSA DE EXCLUSIÓN

1  ORGAZ RICAS, ALFREDO ***8519** D y E

 

CAUSA DE EXCLUSIÓN

A Solicitud presentada fuera de plazo.

B No presentar modelo de solicitud y autobaremo oficial cumplimentado en www.diputoledo.es (Base 
3.1, 6.2 y 6.3 Bases Generales -BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre de 2022-).

C No adjuntar a la solicitud copia de la/s titulación/es académica exigida en la convocatoria (Base 3.1 
Bases Generales -BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre de 2022-)

D No acreditar el pago de las tasas por participación en procesos de selección efectuado en plazo o 
pago realizado fuera de plazo de presentación de solicitudes (art. 3 Convocatoria -BOP Toledo nº 
248, de 30 de diciembre de 2022-).

E No acreditar el derecho a la exención o reducción del 50% de las tasas por participación en procesos 
selectivos: Falta declaración responsable de la no percepción de rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional (art. 3 Convocatoria -BOP Toledo nº 248, de 30 de 
diciembre de 2022-).

F No acreditar  derecho a la  reducción del 50% de las tasas por participación en procesos selectivos: 
Falta Carné de familia numerosa de categoría general (art. 3 Convocatoria -BOP Toledo nº 248, de 
30 de diciembre de 2022-).

G No ostentar el requisito de participación exigido en la Base 2.1 a) de las Bases Generales -Nacionalidad- 
: -BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre de 2022-

H No cumplir el requisito de participación exigido en la Bases 2.1 c) de las Bases Generales -Edad-: -BOP 
Toledo nº 196, de 13 de octubre de 2022-

I No acreditar contar con grado de discapacidad igual o superior al 33%. Base 2ª.2.2 de las Bases 
Generales: -BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre de 2022-

 
SEGUNDO: De conformidad con lo establecido en la Base Quinta, 5.1. el Tribunal Calificador estará 

compuesto por los siguientes miembros:

PRESIDENTE:  Titular: Dª. FRANCISCA RODRÍGUEZ MINAYA
   Suplente: D. ENRIQUE GARCÍA GÓMEZ 

VOCALES:    Titular: Dª. MERCEDES PRADOS LOSA
   Suplente: Dª. MARIA-CARMEN TACERO OLIVA
   itular: Dª. MARIA CALERO DÍAZ
   Suplente: Dª. OLGA SANCHEZ-DEHESA CARRASCO
   Titular: D. FERNANDO PANTOJA MORA
   Suplente: Dª. MERCEDES CASTAÑO LÓPEZ

SECRETARIO:  Titular: D. RAFAEL GONZÁLEZ CASERO 
   Suplente: Dª. ANA IBÁÑEZ RAMOS

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

39
80

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín oficial
Provincia de Toledo

Página 9

Número 133 · Viernes, 14 de julio de 2023

TERCERO: De conformidad con lo establecido en la base cuarta de las Bases Generales –BOP Toledo 
nº 196 de 13 de octubre de 2022-, esta resolución se publicará en el “Boletín Oficial” de la Provincia de 
Toledo y en la página web de la Diputación Provincial de Toledo (www.diputoledo.es).

Lo que, en aplicación de lo dispuesto en el art. 40 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, notifico a Vd. para su conocimiento y efectos, significándole 
que el anterior acuerdo agota la vía administrativa, de conformidad con lo dispuesto por los arts. 114 del referido 
texto legal y 52.2.a) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local. Contra el mismo se 
podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante este órgano, de acuerdo con lo preceptuado por los 
arts. 123 de la Ley 39/2015 y 52.1 de la LRBRL, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación 
en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo. No obstante, de no haber hecho uso del recurso de reposición, 
se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional competente, en el plazo de 
dos meses contados a partir del día siguiente a la publicación en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, de 
conformidad con lo que preceptúan los arts. 8 y 10 y 45 y ss. de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de aquella 
jurisdicción. Sin perjuicio de lo anterior, podrá ejercitar cualquier otro recurso que a su derecho convenga.

En Toledo, a 13 de julio de 2023.- El Presidente, Álvaro Gutiérrez Prieto.- La Secretaria General, María 
Gallego Gómez.

Nº. I.-3980

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

39
80

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-07-14T10:14:38+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




